
НИЖЕГОРОДСТАТ

30,4%

11,9%

11,4%
9,2%

7,3%

6,5%

5,2%

СПЕЦИАЛИЗАЦИЯ УЧИТЕЛЕЙ ПО УЧЕБНЫМ ПРЕДМЕТАМ                                 

в организациях , осуществляющих обучение по образовательным программам начального, 

основного и среднего общего образования, на начало учебного года, человек

ЧИСЛЕННОСТЬ УЧИТЕЛЕЙ

Мой учитель – мой наставник. Ко дню учителя.
Нижегородская область. 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ УЧИТЕЛЕЙ ПО ВОЗРАСТУ И ОБЩЕМУ СТАЖУ

ЧИСЛЕННОСТЬ ОБУЧАЮЩИХСЯ

Истории, экономики, права, обществознания

в 2022 году, в % к итогу

.

20 955 20 797 20 835 20 652 20 291

2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23

в % к итогу

Русского языка и литературы

Начального образования 

Информатики и ИКТ

Физики

Математики

Химии

Географии

БиологииИностранных языков

Физической культуры

Трудового обучения (технологии)

Прочих предметов

7,9%

7,3%

8,8%

9,6%

9,2%

12,9%

17,0%

13,2%

9,1%

5,0% 8,5%

4,4%

8,5%

9,8%

8,9%

59,8%

325 263 332 860 338 976 345 604 354 116

2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2022/23

ПО ВОЗРАСТУ 

на 01.01.2023

ПО СТАЖУ 

на начало 2022/23 учебного года

35-39 лет

25-29 лет

Моложе 25 лет 

30-34 года

40-44 года

45-49 лет

50-54 года

55-59 лет

До 3 лет

От 3 до 5 лет

От 5 до 10 лет

От 10 до 15 лет

От 15 до 20 лет

20 и более лет 

60-64 года

65 и более лет

по образовательным программам начального, основного и среднего общего образования, 

на начало учебного года, человек

4,6%

3,0%

2,9%

2,7%

2,6%

2,2%
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